Lfd.Nr.: 4/2022

Ergebnisprotokoll

über die öffentliche Sitzung des
Gemeinderates der Marktgemeinde Vorderweißenbach
am 14.07.2022 im "Sitzungssaal der Marktgemeinde Vorderweißenbach"

Tagesordnung, Beratungsverlauf und Beschlüsse:

1) <u>Haus- und Grundankauf Grabner (Mühlbachweg) – Kaufvertrag; Beratung und Beschlussfassung</u>

Über Antrag von GV HR Dr. Richard Barth wird der vorliegende und vorgetragene Kaufvertrag mit Frau Edeltraud Grabner, Pichlerstraße 7, 4040 Linz, betreffend dem Haus- und Grundstücksankauf der Grundstücke .25/2 (Baufläche), .25/3 (Baufläche), 34/2, 35, 36, 37, 39/3 und 43/3 alle aus der Liegenschaft EZ 122, Grundbuch 45411 Oberweissenbach, im Ausmaß von 10.265 m², einstimmig beschlossen. Im Hinblick auf die Ortsentwicklung werden die vertragsgegenständlichen Grundstücke auch dann durch die Marktgemeinde erworben, wenn das Nahversorgungszentrum – aus welchen Gründen auch immer – dort nicht zur Ausführung gelangt.

Über Anfrage von GREM Gottfried Katzmair hinsichtlich der Dauer der Unterstellung des Traktors teilt Bürgermeister Leopold Gartner mit, dass dieses Recht nur der Besitzerin bzw. ihrem Ehegatten zusteht und nicht auf Übernehmer oder Käufer übergeht.

2) <u>Sanierung der Brücke an der Gemeindestraße Schmiedweg; Ergänzung hinsichtlich Auftragsvergabe; Beratung und Beschlussfassung</u>

Dem Antrag von GR Ing. Florian Enzenhofer über die Aufhebung der Vorbehalte betreffend dem Beschluss des Gemeinderates vom 23.06.2022 (TOP 17) wird von allen Gemeinderatsmitgliedern zugestimmt.

DA) Übernahme einer Straße in Gaisschlag in das öffentliche Gut; Beratung und Beschlussfassung

Die Verfahrenseinleitung zur Übernahme der Zufahrt für das Haus Gaisschlag 5 in das öffentliche Gut wird über Antrag von GR Ing. Reinhard Hauer, BEd, einstimmig beschlossen.

3) <u>Löschungserklärung bzgl. Liegenschaft EZ 279, KG Oberweißenbach (Brandstätter); Beratung und Beschlussfassung</u>

Die Mitglieder des Gemeinderates stimmen der Löschungserklärung bezüglich der Liegenschaft EZ 279, KG 45411 Oberweißenbach auf Antrag von GR Wolfgang Feilmayr einstimmig zu.

4) <u>Weiterbestellung zum Amtsleiter – Ansuchen AL Thomas Dollhäubl; Beratung und Beschlussfassung</u>

Über Antrag von VBGM David Köck BEd, wird die Weiterbestellung von Thomas Dollhäubl zum Amtsleiter für weitere fünf Jahre einstimmig beschlossen.